CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 305/2016

Comunicação formal aos proprietários de
terrenos  baldios  sobre  o  Projeto  de  Lei
nº 67/2015, que altera o Código Tributário
do Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que viabilize a comunicação
formal aos proprietários de terrenos baldios sobre o Projeto de Lei nº 67/2015, que
altera o Código Tributário do Município de Toledo.

Ao projeto de lei que possibilita a utilização dos terrenos baldios para
estacionamento,  pede-se  que  os  proprietários  desses  terrenos  sejam notificados
sobre  o  projeto.  Caso  haja  consentimento  do  proprietário  ele  poderá  tomar  as
medidas necessárias para o uso do seu terreno e informar-se sobre seus benefícios
ao participar do projeto.

Gerando assim mais comodidade aos motoristas que poderão usufruir
de  espaços  de  estacionamento,  ocasionando  assim,  oportunidades  e  acesso  a
estabelecimentos no centro da cidade.

SALA DAS SESSÕES, 1º de agosto de 2016.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6813E9508874008BDD5A6A67C1D268B9 CODIGO DO DOCUMENTO: 013286
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 305/2016
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha